PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 213/2018/DG - Manaus, 16 de julho de 2018.

     DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, em Substituição,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

  CONSIDERANDO o teor da Informação nº58/2018/EJUD11/NFAS, do chefe
do Núcleo de Formação e Aperfeiçoamento de Servidores-NFAS, Claudio José Limongi
Batista, constante na matéria administrativa (MA-499/2018), solicitando a revogação da Portaria
nº 204/2018-DG (DEJT 12.7.2018) que concedeu passagens e diárias em favor do palestrante
Dr. ROMMEL MADEIRO DE MACEDO CARNEIRO, Advogado da União, que iria proferir
palestra no miniauditório do Fórum Trabalhista de Manaus, no dia 3.8.2018, bem como o
cancelamento dos bilhetes aéreos emitidos junto à empresa contratada.

                        CONSIDERANDO a justificativa apresentada pelo palestrante, comunicando à
Escola Judicial do TRT11 e NFAS, por email, da impossibilidade de ministrar palestra neste
Regional Trabalhista, decorrente de situação estritamente pessoal, inviabilizando, assim, o seu
deslocamento de Brasília/DF para Manaus/AM.

  CONSIDERANDO a emissão da Portaria nº. 204/2018-DG, datada de
11.7.2018.

R E S O L V E

I - REVOGAR  os termos da PORTARIA nº 204/2018/DG, datada de 11 de

julho de 2018, que concedeu passagens aéreas no trecho Brasília-Manaus-Brasília, ao Dr.

ROMMEL MADEIRO DE MACEDO CARNEIRO, Advogado da União, bem como uma

diária e meia,  referentes ao período de  2 a 3.8.2018.

II - RETORNAR  a matéria administrativa ao Núcleo de Formação e

Aperfeiçoamento de Servidores,  para conhecimento e providências cabíveis.

 Dê-se ciência.

                           Publique-se.

original assinado

RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA
Diretor-Geral do TRT11, em Substituição.

smosf